ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.03.2019  № 79
	Об отчете главы Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2018 год.

В соответствии со статьей 35 и частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 8 статьи 22 Устава Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2012 года   № 158 «Об утверждении Положения о порядке представления ежегодного отчета главы Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о результатах своей деятельности», совет депутатов Федоровского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Ежегодный отчет главы Федоровского городского поселения о результатах своей деятельности за 2018 год принять к сведению (приложение).

2. Признать удовлетворительной деятельность главы Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и деятельность совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Опубликовать решение в газете «Федоровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Федоровского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области                                                               О.Р. Ким

Отчет главы Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  об итогах  социально-экономического  развития за 2018 год и перспективах на 2019 год.
    В соответствии c действующим федеральным законодательством — глава муниципального образования ежегодно  отчитывается перед населением о проделанной работе в поселении за прошедший 2018 год и  определяет основные направления работы на очередной финансовый год, исходя из утвержденного советом депутатов бюджета.

Такие отчеты в нашем поселении проводятся ежегодно и сегодня, вашему вниманию представляется отчет совета депутатов  за 2018 года и о планах на 2019 год.

    Совет депутатов Федоровского городского поселения -   законотворческий орган,   основной его задачей является - издание и контроль за  соблюдением решений важных социально-экономических вопросов, направленных на повышение качества жизни жителей Федоровского поселения

Законотворчество.

   В 2018году в совете депутатов  работает  1 созыв Федоровского городского поселения  (10 депутатов)

    В 2018г, первом  созывом Совета депутатов Федоровского городского поселения - было проведено 10 заседаний совета депутатов.

 Принято - 41 решений совета депутатов, в том числе:

-принятие бюджета

-решениями  совета  6 раз вносились изменения в бюджет

- внесены  изменения  в Устав  поселения,  Главным  Управлением  Министерства юстиции Российской Федерации   по  Ленинградской  области  зарегистрированы  изменения  в Устав  Федоровского городского  поселения   от 18.06.2018г. ( дополнены статьи в части : правил  благоустройства , публичные  слушания, стратегии  социально –экономического развития).

- Выпущено-  4 постановления главы городского поселения о назначении публичных слушаний по вопросам местного значения.

В 2018 принято граждан  на  личном приеме  49 человек. Основными   вопросами,  волнующими граждан, были:  земельные вопросы, работа общественного транспорта, электроснабжение,  ремонт водопровода, благоустройство, дороги, ремонт  подъездов.

Кратко  о бюджете 2018года , как были  распределены  финансы, какие  решения приняли депутаты и , что  администрацию  смогла  сделать

- В 2018 год бюджет Федоровского городского поселения утвержден по следующим показателям:

- По доходам - в размере 261 374,9 тыс. руб.,

за счет собственных средств - в сумме 110 409,2

 По расходам - в размере 268 097.4тыс. руб.

 Дефицит бюджета составляет 6 722,5 тыс. руб.

По итогам 2018 года план по доходам исполнен на 96,8 %в сумме 253 080,1 тыс. рублей;

 По расходам - на 96% в сумме 257 264,1 тыс. рублей.

Отчет за 2018 год

Всё что было запланировано на 2018 год реализовано на 100%

-Благоустройство всего поселения в целом
-Произведён ввод в эксплуатацию новых, современных очистных сооружений рассчитанных перерабатывать 10 тыс. куб стоков в сутки, путём механической и биологической очистки.

-Завершено строительство основных магистралей коллекторных систем.

-Начато строительство нового газопровода ГРС Шоссейная

-Проведены Дорожные работы в д Ладога, Аннолово, построены новые пешеходные дорожки

-Заменены все внутридомовые трубы в мкд с железа на пластик

-Появились новые модули для сбора твердых бытовых отходов,.необходимость приведения мест для мусора в достойный вид назрела давно,  задача - максимально закрыть мусор, избежать запахов и не давать ветру и животным разносить мусор по округе.
Тем самым почти все проблемы с коммуникациями решены

Всё это способствует для социально-экономического роста поселения и привлечения инвесторов в любой сфере строительства и деятельности соответствующему генеральному плану поселения.

Социальная сфера

-на 100% реализована программа по 105-ОЗ, выделены земельные участки по 12 соток всем многодетным семьям. В настоящий момент, начата подготовка документов для получения субсидий из бюджета Ленинградской области на подвод коммуникаций к участкам: газ, электричество, дороги.

-Долгожданное начало строительства пристройки спортивного зала к Фёдоровской  СОШ (окончание планируется в этом году)

-Проделана большая работа по изменению ген плана поселения, где решены такие важные вопросы как наши огороды и гаражи.

-Силами инвесторов произведён капитальный ремонт трёх групп и коридора детского садика. Открыли три новых группы, но проблема с определением детей в Фёдоровский сад полностью не решилась! Требуется строительство нового сада!

-Отличная работа была проведена по программе «комфортная городская среда» с участием жителей и администрацией, по итогом которой построили и открыли современный и уютный сквер Солнечный (один из лучших проектов по Ленинградской области.

-Проведены реставрационные работы всех детских площадок и уличных спортивных тренажёров.

-В д. Аннолово построена новая современная детская площадка и ещё на одной установлены отреставрированные, уличные тренажёры оборудованные камерами видеонаблюдения.

-Так же в д Аннолово установлены камеры видеонаблюдения на всех выездах и остановках общественного транспорта, что повышает уровень безопасности и понижает скоростной режим транспорта на региональной дороге!

-Вдоль региональной дороги в Фёдоровском установлены предупреждающие сигнальные столбы и искусственные дорожные неровности   в местах пешеходных переходов.

 Пожарная  дружина

1 июня 2018 года в Федоровском произошло знаменательно событие. В этот день прошло торжественное мероприятие в честь открытия добровольной пожарной команды
И уже 6 августа  в доме № 6 по Центральной произошел пожар. Он стал первым испытанием для Федоровской добровольной пожарной команды. Пожар был ликвидирован членами ДПК в течение 20 минут.

Выборы

18 марта  2018 года  прошли  выборы Президента Российской  Федерации  .

Федоровцы  приняли  активное  участие в голосовании , более 70 процентов  избирателей пришли  на  участки для голосования, это  очень хороший  результат .

Праздники ,награждения

29 сентября в Федоровском отмечали 291-ю годовщину основания Федоровского Посада,

Чествовали почетных граждан Федоровского и вручали им знаки отличия которые  совет  депутатов разработал в 2018 году . Были награждены все почётные жители или их родственники, кому с 2010 года было присуждено это звание: заслуженный учитель РФ Татьяна Владимировна Храмова, бригадир полеводческой бригады Мария Владимировна Фирсова, Герой Социалистического труда Прасковья Павловна Трибунская, врач-терапевт с 38-летним стажем Нинель Михайловна Литновская. Названы и, увы, ушедшие из жизни Герой Социалистического труда Анна Борисовна Смирнова и Отличник народного просвещения Татьяна Степановна Боева, почетный знак, диплом и удостоверение Почетного гражданина были вручены Ким Родиону Ильичу .

Борьба с  нарушителями  («Белый  трест»)

уже 2 года в Федоровское городское поселение свозят опаснейшие медицинские отходы класса АБ. Подобный класс означает наличие эпидемиологических опасных, инфицированных, органических отходов , использованных шприцев и бинтов. Материал в специальных желтых пакетах привозят на территорию, огороженную высоким забором, где под открытым небом стоят две печи. Компания ООО  «Белый трест» грубо нарушает градостроительные нормативы и правила землепользования. С 2016 года совет  депутатов, жители поселения  и администрация пишут письма во все  надзорные ведомства, но кардинальной реакции пока не последовало. Законодательство не позволяет нам вмешиваться в деятельность частных предприятий, у нас нет полномочий, чтобы закрыть этот завод по сжиганию медицинских отходов . На сегодняшний момент судом принято решение о приостановки деятельности белого треста на 30 суток, но сжигание периодически производятся.

Планы  на 2019г.

Советом депутатов Федоровского городского поселения  бюджет на 2019г. утвержден

По  доходам  в  размере 116 508.1 тыс. руб , из  них

По  расходам   в размере  115 794,812 тыс. руб

Профицит  бюджета  составляет 713,288 тыс.  руб

Что нам предстоит сделать в 2019 году.

Приоритетная задача-это благоустройство поселения в целом и комфортное пребывание наших жителей!

Водоснабжение.

 Вступили в программу областного комитета по ЖКХ, на получение субсидий для проектно-изыскательных работ по строительству водонасосной станции и двух резервуаров общим объёмом в 8 тыс кубов. Основная цель - повышение надежности водоснабжения и качества воды.

Продолжим реализацию программы «Комфортная городская среда». На выбор разработали два проекта, один это продолжение сквера солнечны, другой благоустройство территории вокруг пруда. И путём всеобщего голосования жителей выбран проект по благоустройству пруда.

Заложены деньги на строительство новой автостоянки у дома № 11 по Шоссейной улице, что так же послужит комфортному пребыванию автолюбителей и удобной работе по уборки дорог.

 Заложены средства для проектирования новой улицы, которая, скорее всего, получит название Детская. Ее цель - отвод автотранспорта от придомовых территорий и детского сада.

Запланированы работы по асфальтированию Набережной улицы в Ладоге, ул. Ижорской ГЭС, ул. Павузи в Аннолово, если получим субсидии от дорожного комитета Ленобласти. Предстоит частичный ремонт Садовой улицы и ремонт съезда от улицы Центральной в Глинках.

Оборудуем пешеходную дорожку вдоль 11 дома на Шоссейной улице.

Гаражи

По гаражам, которые стоят везде где только можно, вопрос будет стоять остро о переносе их на территорию, сформированную специально для наших жителей, тем самым появятся новые идеи для благоустройства Фёдоровского.

Детский сад

Застройщиком жк счастье планируется начало строительства детского сада этим летом

Обещают завершить строительство  спортивного  зала
Разработка проекта и частичное начало реконструкции мемориала войнам ВОВ к 75 летию победы

Подготовить земельный участок для вступления в программу по проектированию и строительству новой поликлиники.

Подготавливается документация для получения субсидий на ремонт спортивного зала и прилегающих помещений, в доме культуры

Программа стр школы в планах .
Запланировано формирование земельных участков ижс в д. Глинка для многодетных семей и лиц претендующих на получение зем участка пр 105 обл. закону.

Приобретение квартиры для маневренного фонда

В планах оборудовать видеонаблюдением д. Глинка.

Сайт

Информационным источником для изучения  деятельности нашего поселения является официальный сайтfedorovskoe_mo@mail.ru, на странице  размещены все нормативно-правовые акты (публикуются в СМИ:«Федоровский вестник» ), фотоматериалы, объявления, наши успехи и достижения, а также проблемы, над которыми мы работаем.

      Депутаты  продолжают вести прием граждан по  установленному графику. Призываю население чаще обращаться к депутатам со своими вопросами и предложениями.

Заключительное  слово

Сегодня Федоровское поселение имеет один из лучших инвестиционных климатов для экономического развития, это новые рабочие места на современных предприятиях, тем самым уменьшается отток молодёжи в город, и конечно это увеличение бюджета, что позволяет нам улучшать комфортное пребывание наших жителей в поселении. Но остро стоит вопрос по социальной напряжённости, где от нас мало что зависит, но тем не менее совет депутатов и администрация пытается продавливать эту проблему в рамках полномочий. Хочу выразить особую благодарность депутатскому корпусу за единомышленные решения общих вопросов и работникам Администрации  Федоровского городского  поселения, которые  в полном объеме и качественно выполняют  свои обязанности. Искали ответы на все вопросы, которые задавали граждане нашего поселения и делали все для того, чтобы поселение было жизнеспособным и развивающимся.